ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  6/2017 - PR

8/2017
8/2017

17/01/2017

Folha:  1/4

       O(a)  Prefeito  Municipal,  CLAIRTON CARBONI, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados
através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo
Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

8/2017
6/2017-PR
PREGÃO PRESENCIAL
06/02/2017
06/02/2017
Formação de ATA de REGISTRO de PREÇOS para eventuais aquisições de
PEÇAS DIVERSAS para Manutenção da FROTA Municipal de Veículos para o
Transporte  Escolar. Aquisição de Responsabilidade da Secretaria Municipal de
Educação com Recursos Próprios e  Vinculados

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

BRUNO AUGUSTO WEHRLE LUDWIG EIRELI - ME     (9808)

1 Pç.-{.Volare-V8. ESC.Traç. -2011/12}->> Pivô
Munhão Inferior

Pç 4,00  0,0000 350,00    1.400,00

2 Pç.-{.Volare-V8. ESC.Traç. -2011/12}->> Pivô
Munhão Superior

Pç 4,00  0,0000 410,00    1.640,00

3 Peças-{M.Polo-Volare.V8L.EO-2012/13}->Pivô
Munhão Superior

Pç 4,00  0,0000 345,00    1.380,00

4 Peças-{M.Polo-Volare.V8L.EO-2012/13}->Pivô
Munhão Inferior

Pç 4,00  0,0000 295,00    1.180,00

5 Peças-{.Volare-W9-ON- 2011/12}.>Jg. de Lonas
Traseiro..

Kt 3,00  0,0000 99,00    297,00

9 Peças-{M.Polo-Volare.V8L.EO-2012/13}->Correia  do
Alternador

Pç 2,00  0,0000 79,00    158,00

10 Bucha Mola Traseira-{Peças}-{V8L-2011/2012}... Un 8,00  0,0000 26,90    215,20

11 Bucha Mola Traseira-{Peças}-{V8L- 2012/2013}.. Un 8,00  0,0000 27,90    223,20

12 Peças-{.Volare-W9-ON- 2011/12}.>KIT. de Lonas
Traseiro..

Kt 2,00  0,0000 133,00    266,00

13 Peças-{M.Polo-Volare.V8L.EO-2012/13}->Jogo Lonas
Roda Traseira

Cj 2,00  0,0000 99,00    198,00

14 Borracha Amortec.{Peça}-{V8L-2011/2012}.. Un 10,00  0,0000 12,90    129,00

15 Cruzeta Tração
S.Eixo-{L.Dir.}-{Kit}-{V8L-2011/2012}...

Kt 2,00  0,0000 5.900,00    11.800,00

16 Calço/Coxim Radiador-{4x4-Iveco City Class}.. Un 2,00  0,0000 95,00    190,00

17 Celindro Mestre Freio-{Ônibus- 4x4- Iveco - City
Class}

Un 1,00  0,0000 559,00    559,00

20 Lonas Freio
Traseiro-{Jgo}-{ônibus-4x4-Iveco.CityClass}

Kt 2,00  0,0000 135,00    270,00

23 Bucha Mola Traseira-{ônib.4x4.Iveco-CityClass}.. Un 10,00  0,0000 25,00    250,00

Tenente Portela,   6   de  Fevereiro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  6/2017 - PR

8/2017
8/2017

17/01/2017

Folha:  2/4

BRUNO AUGUSTO WEHRLE LUDWIG EIRELI - ME     (9808)

24 Amortecedor Direção-{Ônib.4x4.Iveco-CityClass}.. Un 1,00  0,0000 598,00    598,00

25 Borracha Amortecedor-{ônib.4x4.Iveco.CityClass}.. Un 10,00  0,0000 12,90    129,00

30 Borracha Amortecedor-{Ônibus-Volare- W9}.. Un 10,00  0,0000 10,90    109,00

31 Terminal Direção-{ônib.M.Polo.VW 15190}. Un 2,00  0,0000 98,00    196,00

34 Lonas Traseira-{Jgo}-{Ônib.M.Polo-VW-15190}.. Kt 3,00  0,0000 175,00    525,00

35 Buchas / Embucham.Molas
Tras.{Ônib.M.Polo.VW.15190}

Un 4,00  0,0000 9,50    38,00

38 Rolamento Gde Rda Diant.-{Ônibus-Volare-V6} Un 4,00  0,0000 65,00    260,00

43 Amortecedor Dianteiro- {Ônibus- Volare - V6 } Un 8,00  0,0000 140,00    1.120,00

44 Amortecedor Traseiro- { Ônibus - Volare - V6} Un 8,00  0,0000 142,00    1.136,00

45 Mola Mestre Traseira- {Ônibus - Volare - V6 } Un 4,00  0,0000 155,00    620,00

46 Mola Traseira-{Jogo/Feiche}-{Ônibus- Volare- V6} Cj 2,00  0,0000 1.160,00    2.320,00

49 Espia Freio Mão Tras.-{Ônibus- Volare - V6} Un 1,00  0,0000 229,00    229,00

52 Cilindro Roda Traseiera-{Ônibus- Volare - V6}.. Un 2,00  0,0000 105,00    210,00

53 Borracha Amortecer - {Ônibus- Volare - V6}. Un 10,00  0,0000 9,50    95,00

69 Sensor Arrefecimento-{Ônibus- Volare-V8-2011/12}.. Un 2,00  0,0000 85,00    170,00

70 Sensor Arrefecimento-{Ônibus- Volare-V8-2012/13}.. Un 2,00  0,0000 87,00    174,00

71 Sensor Arrefecimento-{Ônibus-4x4-Iveco-CityClass}.. Un 2,00  0,0000 100,00    200,00

72 Cruzeta Tração S.Eixo-{Ônibus-4x4-Iveco-CityClass}.. Un 4,00  0,0000 105,00    420,00

73 Cilindro Mestre Freio-{Ônibus-4x4-Iveco-CVityClass}.. Un 2,00  0,0000 380,00    760,00

74 Calço/Coxim
Radiador-{Ônibus-4x4-Iveco-CityClass}..

Un 2,00  0,0000 100,00    200,00

75 Pinça Freio
Diant.-{Direi}-{Ônibus-4x4-Iveco-CityClass}..

Un 1,00  0,0000 980,00    980,00

76 Pinça Freio
Diant.-{Esquer}-{Ônibus-4x4-Iveco-CityClass}..

Un 1,00  0,0000 980,00    980,00

77 Hidrovacuo-{cuica freio}-{Ônibus-4x4-Iveco-CityClass} Un 1,00  0,0000 1.650,00    1.650,00

Total do Fornecedor: 33.274,40

MECANICA CARGNIN LTDA - ME     (6347)

18 Pivô Munhão Superior-{ônibus-4x4-Iveco-Cityclass} Un 4,00  0,0000 189,60    758,40

19 Pivô Munhão Inferior-{Ônibus-4x4-Iveco-Cityclass} Un 4,00  0,0000 189,60    758,40

29 Válvula de Ar Porta- {Ônibus-Volare- W9}.. Un 1,00  0,0000 165,30    165,30

36 Buchas/Embuch.Molas
Diant.{Ônib.M.Polo.VW.15190]

Un 4,00  0,0000 6,00    24,00

39 Rolamento Pno Rda Diant.-{Ônibus-Volare- V6} Un 4,00  0,0000 57,00    228,00

40 Retentor Rda Dianteira-{Ônibus-Volare-V6} Un 4,00  0,0000 18,60    74,40

42 Pastilhas Freio-{Jogo}-{Ônibus- Volare- V6} Kt 4,00  0,0000 95,00    380,00

47 Patin Freio Rda Traseira-{Ônibus- Volare - V6} Un 4,00  0,0000 55,00    220,00

Tenente Portela,   6   de  Fevereiro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  6/2017 - PR

8/2017
8/2017

17/01/2017

Folha:  3/4

MECANICA CARGNIN LTDA - ME     (6347)

48 Lona Freio Traseiro-{Jogo}-{Ônibus- Volare - V6} Jg 2,00  0,0000 97,80    195,60

Total do Fornecedor: 2.804,10

MECANICA MANTELLI LTDA - ME     (6528)

7 Peças-{M.Polo-Volare.V8L.EO-2012/13}->Tensor
Correia Alternador

Pç 1,00  0,0000 250,00    250,00

8 Peças-{.Volare-W9-ON- 2011/12}.>Correia do
Alternador.

Pç 2,00  0,0000 75,00    150,00

21 Tensor Correia-Motor/Alter.{ônib.4x4.Iveco.CityClass} Un 2,00  0,0000 250,00    500,00

22 Correia Motor/Alter.{ônib.4x4.Iveco.CityClass}.. Un 3,00  0,0000 80,00    240,00

26 Correia Motor/Altern.{ônibus-Volare-W9}.. Un 2,00  0,0000 80,00    160,00

27 Tensor Correia Motor/Alter.{Ônib.Volare W9}.;. Un 2,00  0,0000 158,00    316,00

28 Cremalheira Volan.Motor-{ônib.Volare W9}.. Un 1,00  0,0000 255,00    255,00

32 Correia Motor/Alter.{Ônib.M.Polo.VW.15190} Un 4,00  0,0000 80,00    320,00

33 Tensor Correia Motor/Alter.{Ônib.M.Polo-VW-15190}.. Un 4,00  0,0000 250,00    1.000,00

37 Borrach.Amortec.-{Ônibus-M.Polo-VW-15190} Un 10,00  0,0000 7,00    70,00

41 Embuchamento Dianteiro- {Ônibus- Volare - V6} Kt 4,00  0,0000 220,00    880,00

50 Correia Motor/Alter.-{Ônibus - Volare - V6} Un 4,00  0,0000 70,00    280,00

51 Tensor Correia Motor/Alter.-{Ônibus- Volare - V6} Un 4,00  0,0000 250,00    1.000,00

Total do Fornecedor: 5.421,00

SECO AUTO PECAS LTDA.     (8639)

6 Peças-{.Volare-W8-ON- 2010/10 }- >Tensor Correia
Alternador.

Pç 2,00  0,0000 158,00    316,00

54 Amortecedor Traseiro-{{Kombi-V.W}}-{{2008 à 2010}}-
Novo, Não Recondicionado -  Para Veículo Fábricado
nos Anos:: 2.008  à  2.010 - Fabricada nas Normas
da Montadora - """Pré - Testada""" -  com Garantia
Mínima de 6 meses...

Pç 6,00  0,0000 164,00    984,00

55 Correia Dentada - { Kombi- VW }.. Un 4,00  0,0000 49,00    196,00

56 Correia Alternador - {`Kombi . VW} - { 2008 à 2010} -
Novo, Não Recondicionado -  Para Veículo Fábricado
nos Anos:: 2.008  à  2.010 - Fabricada nas Normas
da Montadora - Fabricado ""Especial"" para o
Veículo -  Produto Entregue na Embalagem Original
do Fabricante,   com Garantia Mínima de 6 meses...

Pç 4,00  0,0000 15,00    60,00

57 Embuchamento Vertical - {Kombi - VW - 2008/2010} Un 2,00  0,0000 70,00    140,00

58 EMBUCHAMENTO HORIZ. KOMBI C/ BUCH Un 2,00  0,0000 235,00    470,00

59 Rolamento Pno. Rda. Diant.{Kombi- VW- 2008/2010} Un 4,00  0,0000 21,00    84,00

60 Rolamento Gde.Rda.Diant.{Kombi-VW-2008/2010} Un 4,00  0,0000 28,50    114,00

61 Retentor Roda Diant.-{Kombi-VW- 2008/2010} Un 4,00  0,0000 26,00    104,00

62 Retentor Roda Traseira-{Kombi-VW- 2008/2010}.. Un 10,00  0,0000 19,90    199,00

63 Rolamento Roda Traseira-{Kombi-VW- 2008/2010} Un 10,00  0,0000 29,00    290,00

64 Pivô Vertic.Gde.Rolament.-{Kombi-VW- 2008/2010} Un 4,00  0,0000 129,00    516,00

Tenente Portela,   6   de  Fevereiro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  6/2017 - PR

8/2017
8/2017

17/01/2017

Folha:  4/4

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

SECO AUTO PECAS LTDA.     (8639)

65 Pivô Vert. Pno. Rolament.-{Kombi- VW- 2008/2010} Un 4,00  0,0000 135,00    540,00

66 Fechadura Porta
Lateral/Meio-{Kombi-VW-2008/2010}

Un 2,00  0,0000 82,00    164,00

67 Coifa Homocenética-{{com Reparos}}{Kombi-VW-
2008/2010}

Un 10,00  0,0000 15,00    150,00

68 Pino Centro Estabiliz.-{Kit}-{Kombi-VW-2008/2010} -
{{ Reforçado}}...

Un 4,00  0,0000 85,00    340,00

Total do Fornecedor: 4.667,00

Total Geral: 46.166,50

Tenente Portela,   6   de  Fevereiro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)